МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16 1П701Я №ГГШ-7Я-01 1-07-975

Юб утверждении перечня глав
крестьянских (фермерских)
хозяйств, включенных
в список получателей грантов
на развитие семейных
животноводческих ферм

~1

В целях реализации постановления Правительства Пермского края
от 31 января 2018 г. № 48-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных
программ развития агропромышленного комплекса»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень глав крестьянских (фермерских)

хозяйств, включенных в список получателей грантов на развитие семейных
животноводческих ферм.

2. Начальнику отдела инвестиций и развития агропродовольственного
рынка обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.agro.penTikrai.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Ж.А. Перевойко.

Министр A.M. Козюков

СЭД-25-01.1-02-275 16.10.2018

http://www.agro.penTikrai.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Пермского края
от 16.10.2018 № СЭД-25-01.1-02-275

Перечень глав крестьянских (фермерских) хозяйств, включенных в список получателей грантов
на развитие семейных животноводческих ферм

пп

1

2

3

4

5

М е с т о pei и с т р а ц и и

Г К Ф Х / м е с т о н а х о ж д е н и е

хоз-ва

с. Барда,
урочише Караган ара

Осинский район ,

д. В. Чермода

Бардымский район,

д. Бардабашка

Пермский район,

п. Красный Восход

Краснокамский район,

д. Катыши

Ф И О участника

Тукачев

Исмагиль

Мидхатовнч

Шестаков Роман
Александрович

Бадтаева Софья

Талгатовна

Шашерина

Ксения

Николаевна

Усова Наталья

Владимировна

Наименование проекта

Развитие
комплекса(фермы) по

разведению осетровых

пород рыб

Организация молочно

товарной фермы КРС на

80 голов

От поля до прилавка

Организация и развитие

семейной фермы по

разведению лошадей

Развитие семейной

фермы по переработке

продукции перепелов в

К Ф Х Усовой Н.В.

Объем расходов
в соответствии с
представленным

планом
расходов, всего.

рублей

16 670 000

14 249 934

7 945 500

16 718 000

16 700 000

ja c ie i средств
бюджета

Пермского
края, рублей

2 700 000

2 308 489,20

1 278 585

2 700 000

2 700 000

за счет средств
субсидии из

федерал!,ного
бюджета, рублей

7 300 000

6 241 470,80

3 456 915

7 300 000

7 300 000

Размер утвержденного
гранта, рублей

10 000 000

8 549 960

4 735 500

10 000 000

10 000 000